
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  60   DEL  01/06/2016 
  

 

Oggetto :  ORTI SOCIALI IN AREA STANDARD - REVOCA/ASSEGNAZIONI 

 

 

L'anno duemilasedici , addì uno del mese di giugno alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, convocata 

nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 01/06/2016  ad oggetto : ORTI SOCIALI IN AREA 

STANDARD - REVOCA/ASSEGNAZIONI 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 30 del 10/02/2010 con la quale è stata individuata un’area, da 

mettere a disposizione in via sperimentale ed in uso gratuito a cittadini casoratesi, da adibire ad Orto e con la 

quale sono stati stabiliti i criteri d’assegnazione;  

 

VISTA la successiva delibera di G.C. n. 82 del 24.03.2010 con la quale è stata effettuata la prima 

assegnazione di lotti di terreno da adibire ad orto in area standards - Via Monte Grappa, Via Del Longino, 

Via Monte Nevoso; 

 

VISTO l’art. 7 del “Disciplinare per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali” allegato e approvato con 

delibera di Giunta Comunale n° 30 del 10/02/2010, dove viene specificato che l’assegnazione ha la durata 

sperimentale di cinque anni; 

 

PRESO ATTO che l’iniziativa ha avuto un riscontro positivo presso i cittadini; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover  rinnovare per altri cinque anni il progetto degli orti sociali, avente finalità 

di rendere possibile la produzione di forme di sostentamento alimentare a sostegno del reddito familiare, di 

stimolare ed agevolare l’impiego del tempo libero e nel contempo favorire l’attività di coltivazione di terreni 

di proprietà comunale;  

 

RILEVATO che a seguito di sopralluogo effettuato in data 13/04/2016 dall’ufficio tecnico, si è riscontrato 

che n° 7 lotti,  nella fattispecie individuati con i n° 40/21/22/16/30/25 e 19 si presentavano non coltivati ad 

orto, ma in stato di abbandono; 

 

RISCONTRATO che a seguito di comunicazione scritta e successivo riscontro telefonico agli assegnatari,  

nessuno ha  risposto rinnovando il proprio interesse a coltivarlo; 

 

DATO ATTO che l’art.8 della “disciplina per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali” allegato alla 

delibera di G.C. n° 30 del 10.02.2010, prevede la revoca dell’assegnazione da parte della Giunta Comunale; 

 

VISTO quanto rappresentato in premessa; 

 

VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – c.1 – D.Lgs. n. 67/2000; 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

  

DELIBERA 

 

1. DI RINNOVARE  per ulteriori cinque anni il progetto degli orti sociali; 

 

2. DI REVOCARE l’assegnazione dei lotti n° 40/21/22/16/30/25 e 19 ai sensi dell’art.8 “disciplina per 

l’assegnazione e la gestione degli orti sociali” allegato alla delibera di G.C. n° 30 del 10.02.2010; 

 

3. DI PROCEDERE a nuova assegnazione dei lotti  revocati, ai sensi della “disciplina per l’assegnazione 

e la gestione degli orti sociali”; 

 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per l’adozione dei provvedimenti necessari; 

 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 

n. 267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  60   DEL  01/06/2016 

 

OGGETTO: 
 

ORTI SOCIALI IN AREA STANDARD - REVOCA/ASSEGNAZIONI 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  LUIGI PURICELLI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


